АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» марта  2015 г.  № 7

                  г.    Курск

О внесении изменений в

постановление комитета по

тарифам и ценам Курской

области от 16 декабря 2014 года

№ 119 «Об утверждении

понижающих коэффициентов к

тарифам на электрическую

энергию для населения и

приравненным к нему

категориям потребителей

Курской области на 2015 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике» комитет по тарифам и ценам Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление комитета по

тарифам и ценам Курской области от 16 декабря 2014 года № 119 «Об

утверждении понижающих коэффициентов к тарифам на электрическую

энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей

Курской области на 2015 год»:

1) в пункте 1 слова «31 декабря» заменить словами «30 июня»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Понижающие коэффициенты, установленные пунктом 1

настоящего постановления, действуют с 1 января по 30 июня 2015 года.»;

3) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

включительно следующие понижающие коэффициенты к тарифам на

электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям

потребителей Курской области:

2

0,7 - для населения, проживающего в городских населенных пунктах

в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными

электроплитами для пищеприготовления и (или) электроотопительными

установками;

0,7 - для населения, проживающего в сельских населенных пунктах;

1,0 - для приравненных к населению категорий потребителей по

перечню согласно приложению № 1 к постановлению Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике» (за исключением потребителей, указанных в пункте

71(1) Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178, и содержащихся

за счет прихожан религиозных организаций);

0,7 – для содержащихся за счет прихожан религиозных

организаций.».

2. Настоящее постановление действует с 1 июля 2015 года по 31

декабря 2015 года.

Председатель                                    А.В.Карнаушко